
Příjmy domácností klesly, česká ekonomika
se meziročně propadla o 0,5 procenta
- CZ24 News | 1. července 2023

ČESKO: Česká ekonomika v letošním prvním čtvrtletí klesla meziročně o 0,5 procenta.
Pokles je po zpřesnění hlubší, než Český statistický úřad uvedl v květnu, kdy informoval o
meziročním snížení hrubého domácího produktu (HDP) o 0,4 procenta. Mezičtvrtletně
ekonomika v prvních třech měsících roku stagnovala, potvrdil v pátek na svém webu ČSÚ
dřívější čísla.

Domácnostem v prvním čtvrtletí klesly příjmy i spotřeba. „Úhrn reálných peněžních a nepeněžních
příjmů domácností na obyvatele poklesl v prvním čtvrtletí proti předchozímu čtvrtletí o 1,2 procenta,
meziročně o 9,6 procenta, což opět souviselo s pokračujícím růstem cen,“ uvedl ředitel odboru
národních účtů ČSÚ Vladimír Kermiet. Reálná spotřeba domácností na obyvatele se snížila
mezičtvrtletně o 2,6 procenta a meziročně o 7,6 procenta.

Proti předchozímu čtvrtletí klesla také míra úspor domácností, meziročně se ale zvýšila. Míra
investic v sektoru domácností se snížila mezičtvrtletně i proti stejnému období před rokem.

U nefinančních podniků mezičtvrtletně i meziročně stoupla míra zisku, snížila se ale míra investic.
Míra zisku byla 48,6 procenta, což je o 0,2 procentního bodu více než v předchozím čtvrtletí a nárůst
proti 45,5 procenta před rokem. Míra investic klesla mezičtvrtletně o 1,3 procentního bodu na 27,2
procenta, před rokem byla 24,7 procenta. Mzdové náklady nefinančních podniků meziročně stouply
o víc než desetinu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/prijmy-domacnosti-klesly-ceska-ekonomika-se-mezirocne-propadla-o-05-procenta/
https://cz24.news/prijmy-domacnosti-klesly-ceska-ekonomika-se-mezirocne-propadla-o-05-procenta/
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/ctvrtletni-sektorove-ucty-1-ctvrtleti-2023
https://echo24.cz/a/HF7nL/zpravy-ekonomika-cesko-pokles

